
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/2 du 15 mars 2009, Page 86.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

Agence de la biomédecine

Décision no 2009-04 du 26 janvier 2009 portant composition du comité médical
et scientifique de l’Agence de la biomédecine

NOR : SJSB0930085S

La directrice générale de l’Agence de la biomédecine,
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1418-1 et suivants et R. 1418-21 et

suivants ;
Vu le décret du 4 juillet 2008 portant nomination de la directrice générale de l’Agence de la biomé-

decine ;
Vu l’avis du conseil d’orientation en date du 23 janvier 2009,

Décide :

Article 1er

Le comité médical et scientifique de l’Agence de la biomédecine est composé de :

CODE CIVILITÉ PRÉNOM NOM ENTITÉ SERVICE

Institutionnels AFSSAPS Mme Pierrette ZORZI AFSSAPS Département de l’évaluation des
produits biologiques

Inst i tut ionnels  santé
publique

M. le professeur Paul LANDAIS Groupe hospitalier Necker-Enfants
malades, Paris

Laboratoire de biostatistique et
d’informatique médicale

Institutionnels épidémio-
logiste

Mme le docteur Catherine BONAITI-PELLIE Hôpital Paul-Brousse, Villejuif Directeur de recherche, INSERM
U 435

Institutionnels immunolo-
giste

Mme le docteur Sophie CAILLAT-ZUCMAN Groupe hospitalier Necker-Enfants
malades, Paris

Service d’immunologie biologique

Institutionnels INSERM M. le professeur Marc BONNEVILLE Insitut de biologie, INSEM U 601,
Nantes

Directeur de recherche dépar-
tement de recherche en cancéro-
logie

Institutionnels INSERM M. Jean-Baptiste Marcault Hôpital Beaujon, Clichy Infirmier coordonnateur, réani-
mation chirurgicale

Greffe M. le professeur Dan LONGROIS CHU, hôpitaux de Brabois, Nancy Département d’anesthésie-réani-
mation

Greffe M. le docteur Julien CHARPENTIER Groupe hospitalier Cochin, Paris Réanimation médicale

Greffe M. le professeur Michel GODIN CHU, hôpital des Bois-Guillaume,
Rouen

Pavillon de néphrologie

Greffe M. le professeur Jacques PETIT CHU, hôpital Sud, Amiens Service d’urologie

Greffe M. le professeur Ephrem SALAME CHU, hôpital Côte-de-Nacre, Caen Fédération de chirurgie viscérale
et digestive



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/2 du 15 mars 2009, Page 87.

. .

CODE CIVILITÉ PRÉNOM NOM ENTITÉ SERVICE

Greffe M. le professeur Alain PAVIE Groupe hospitalier La Pitié-Salpê-
trière, Paris

Service de chirurgie cardio-
vasculaire

Greffe M. le professeur Jean-Paul VERNANT Groupe hospitalier La Pitié-Salpê-
trière, Paris

Service d’hématologie

Greffe M. le professeur Didier MAINARD CHU, hôpital Central, Nancy Service de chirurgie orthopédique
et traumatologique

Greffe M. le docteur Patrick SABATIER Banque française des yeux, Paris

Greffe M. le professeur Patrick NIAUDET Groupe hospitalier Necker-Enfants
malades, Paris

Service de néphrologie pédiatrique

Greffe M. le docteur Jean-Jacques LATAILLADE Centre de transfusion sanguine
des armées, Clamart

Banque de tissus et unité de
thérapie cellulaire

Greffe Mme le docteur Isabelle DESBOIS EFS, centre Atlantique, Tours Responsable activités d’ingénierie
cellulaire et tissulaire

Greffe M. le professeur Marti MANYALICH VIDAL Hôpital clinic, Barcelone Transplant coordination Unit

PEGH Mme le docteur Joëlle BELAISCH-ALLART Centre hospitalier des Quatre-
Villes, site de Sèvres, Sèvres

Service de gynécologie-obsté-
trique

PEGH M. le docteur Bernard NICOLLET Clinique du Val-d’Ouest, Ecully Service de gynécologie-obsté-
trique

PEGH M. le professeur Jean-François GUERIN Hospices civils de Lyon, hôpital
femme mère enfant, Bron

Laboratoire de biologie de la
reproduction

PEGH M. le docteur Patrice CLEMENT Laboratoire Clément, Le Blanc-
Mesnil

PEGH Mme le docteur M a r i e - A n t o i -
nette

DE CRECY Cabinet médical, Sainte-Gene-
viève-des-Bois

PEGH M. le docteur Louis BUJAN Hôpital Paule-de-Viguier, Toulouse CECOS Midi-Pyrénées, biologie de
la reproduction

PEGH Mme le docteur Nathalie LEPORRIER CHRU de Caen, Caen Laboratoire de cytogénétique

PEGH M. le professeur Marc DELPECH Hôpital Cochin, Paris Maternités, service de génétique
oncologique

PEGH Mme le docteur Dominique STOPPA-LYONNET Institut Curie, Paris Section médicale et hospitalière,
service de génétique oncolo-
gique

PEGH M m e  l e
professeur

Françoise MULLER Hôpital Robert-Debré, Paris Laboratoire de biochimie hormo-
nologie

PEGH M. le professeur Didier LEMERY CHU de Clermont-Ferrand, hôpital
l’Hôtel Dieu

Service gynécologie obstétrique
maternité

PEGH M m e  l e
professeur

Sylvie MANOUVRIER CHRU de Lille, hôpital Jeanne-de-
Flandre

Service de génétique clinique Guy-
Fontaine

PEGH M. le professeur Gérard TACHDJIAN Hôpital Antoine-Béclère, grou-
pement hospitalier universitaire
Sud, Clamart

Service histologie embryologie
cytogénétique biologie de la
reproduction



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/2 du 15 mars 2009, Page 88.

. .

Article 2

Le mandat des membres du comité médical et scientifique est de trois ans.

Article 3

M. le professeur Jean-Paul Vernant, chef du service hématologie à l’hôpital de La Pitié-Salpêtrière,
est désigné en qualité de président du comité médical et scientifique.

Article 4

La secrétaire générale est chargée de l’exécution de la décision, qui sera publiée au Bulletin officiel
du ministère de la santé et des sports.

Fait à Saint-Denis, le 26 janvier 2009.

La directrice générale,
E. PRADA BORDENAVE


		2009-03-17T12:44:03+0100
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




